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DUK Nyhedsbrev #6 – December 2010 
 
Årets sidste nyhedsbrev udkommer i en helt speciel udgave med formand for DUK's hovedbestyrelse 
Nicklas Sørensen som gæsteskribent. 

 
 
Kære DUK-ven, 

 
De første snestorme er veloverstået, julepynten pryder gadebilledet og det er hundekoldt udenfor. 
Vinteren er så sandelig over os, men selvom DUK's arrangementer mest er på lunere tider af året, 
betyder det ikke at vi er gået i hi. Der er stadigvæk stor aktivitet, og vi har masser af tilbud i de 
kommende måneder. Husk også at følge med på DUK's hjemmeside. Hermed årets sidste 
nyhedsbrev, så du kan få et indtryk af, hvad vi går og foretager os. 
 

- Åbent hus på DUK's sekretariat. Vi holder julehygge torsdag d. 16. december kl. 15-18. 
Kom forbi og få et glas glögg og en æbleskive og masser af julestemning! 

 
- Regionale 1. kommunionsweekender. For alle jer, der snart skal modtage den hellige 

førstekommunion. Kontakt din kateket for at høre nærmere. 
 

- Regionale firmelsesweekender. For alle jer, der snart skal firmes. Kontakt din kateket for at 
høre nærmere. 

 
- Retræteweekend. Er du mellem 18-35 år? Så overvej at tage med på DUK's retræweekend 

d. 11. - 13. februar på Stella Matutina. Der er stadig plads men deadline for tilmelding d. 15. 
januar! 

 
- KLU forårsweekend. Lad dig ikke narre af titlen. Weekenden er for alle mellem 15-25 år og 

ligger d. 25. - 27. februar på Øm. En stor del af weekendens program vil blive tilrettelagt af 
nogle af de håbefulde unge ledere. Der er helt sikkert garanti for sjov og hygge! Så kom med 
og vær besværlig deltager eller gense vennerne fra i sommers!   

 
HUSK DU KAN ALTID FØLGE MED OG TILMELDE DIG PÅ WWW.DUK.DK UNDER 
ARRANGEMENTER. 

 
 

Veloverstået Årsmøde 
Den tredje weekend i november afholdte DUK som vanligt Årsmøde. Årsmødet er organisationens 
øverste myndighed og det er her lokalforeninger, udvalg, redaktioner og hovedbestyrelsen sætter sig 
sammen for at lægge nye planer for det kommende år. Desværre var der ganske få repræsentanter 
fra lokalforeningerne i år – noget som vi gerne ser forbedret næste år! Så husk – hvis du har været 
med på et Årsmøde så spred budskabet om hvor vigtigt og interessant det er – og hvis du ikke har, så 
ser vi dig måske næste år? 
 
 

DUK4YOU 
På årsmødet blev arbejdsprogrammet for 2011 vedtaget: DUK4YOU. Vi har knap 1500 medlemmer 
og vi mener i Hovedbestyrelsen, at vi skal blive bedre til at gøre DUK til en organisation for dig og mig 
- og ikke bare en kaffeklub i hovedstaden. Derfor arbejder vi nu på at gøre vores lokale arbejde 
markant bedre, blive bedre indenfor kommunikation, og en masse andre tiltag der skal gøre DUK til 

din og min organisation. Det hele skal ende i Den Største Dag 2012, som nu er i støbeskeen! Glæd 
dig! 
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Ny Hovedbestyrelse 
På årsmødet var der også valg til Hovedbestyrelsen. Det hele er dog blevet lidt anderledes, da 
Årsmødet vedtog, at der ikke skal sidde så mange i Hovedbestyrelsen som før. Derfor skulle der 
vælges tre kandidater og to suppleanter; Philip Macko, Nicklas Sørensen, Ingeborg Jørgensen blev 
valgt og Rasmus Arbirk og Jean-Thomas Meyer blev suppleanter. Ud gik Michael Høier Clausen, 
Clara Grant og Alina Protsyk. En stor tak skal lyde til de tre afgående HB’ere, som jeg glæder mig til at 
se andetsteds i organisationen. Hovedbestyrelsen har konstitueret sig med Nicklas Sørensen som 
formand og Kasper Stæger som næstformand. Husk at du kan kigge Hovedbestyrelsen over 
skulderen og læse referaterne på DUKs hjemmeside under ”Hent filer, skemaer mv. -> Referater”. Du 
kan også se hovedbestyrelsens kalender under "Om DUK -> Hovedbestyrelsen". 

 
 

DUK's Årstema 2011 
”I, hvem siger I, at jeg er?”, fra Matt. 16, 15 bliver den sætning, deltagere og ledere på DUK's 
arrangementer og læsere af DUK's blade kommer til at høre og gentage for sig selv det kommende år! 
Du kan se en præsentation af Årstemaet 2011 her: http://www.youtube.com/watch?v=GG99Gdt9gp0. 
 
 

Årets lokalforening 
Hvert år kåres en "Årets Lokalforening", som udpeges af DUKs hovedbestyrelse. På årsmødet blev 
Taastrup Lokalforening kåret som Årets lokalforening. Hovedbestyrelsen og lokalforenings-
konsulenterne begrunder kåringen med: 
"Taastrup Lokalforening har udvist stort initiativ ved at iværksætte og afvikle en sognedag for hele 
menigheden samt de omkringliggende menigheder. Især aspekteterne med at invitere øvrige 
menigheder samt samarbejdet på tværs af de mange etniske- og aldersgrupper i Taastrup er stærkt 
motiverende og inspirende faktorer." 
DUK ønsker Taastrup Lokalforening stort tillykke og ser frem til endnu et år med masser af 
spændende og katolske tilbud til børn og unge 
 
 

WYD 2011 Madrid 

Husk at det er til sommer der er World Youth Day igen! Denne gang foregår det i Madrid og DUK laver 
to turer derned! Så hvis du er mellem 16 - 30 år så gå ind på DUKs hjemmeside og læs nærmere. De 
fleste der vender hjem fra en World Youth Day snakker om den i flere år efter, som en af deres største 
oplevelser – så grib chancen og meld dig til! Deadline er 1. februar og tilmelding sker efter først-til-
mølle konceptet – så skynd dig! 
 
 

CARITAS søger studentermedhjælper med flair for kommunikation og 
kampagne 
Caritas Danmark søger en selvstændig og engageret studerende 10-15 timer om ugen, der vil arbejde 
med kommunikation og kampagne. Ansøgningsfrist d. 17. januar 2011. Læs hele opslaget på 
http://www.caritas.dk/om_caritas/stillinger.htm 
 
 

Julepause 
Sekretariatet holder julelukket fra fredag d. 17. december, og er tilbage mandag d. 3. januar. Hvis der 
skulle være noget der ikke kan vente til efter nytår kan du kontakte vores Børne- og Ungdomspræst 
Daniel Nørgaard på telefon: 41 41 37 89, eller formand Nicklas Sørensen på telefon: 22 16 34 78. 
 

Har du tilmeldt dig "Danmarks Unge Katolikker"-gruppen på Facebook? 

 
 
På hovedbestyrelses vegne, skal der lyde en stor tak for al jeres hjælp, støtte og opbakning! 
Vi ser frem til samarbejdet næste år! 
Med ønske om en fortsat god adventstid! 
 
Nicklas Sørensen 
Formand for DUK's hovedbestyrelse 


